
1 

3. Zastupitelstvo, rada, rozpočet 

Zastupitelstvo 

Složení zastupitelstva 

Zastupitelstvo města bylo na začátku roku v tomto složení: nezávislí Mgr. Albrechtová Bronislava, Mgr. 

Barnetová Jana, Mgr. Horák Pavel, Mgr. Pešáková Jana, Štětina Vladimír, za ČSSD Jablunka Petr, Koutňák 

Martin, Vinklárek Jiří, za KDU-ČSL Ing. Bleša Jan, Ing. Horáková Soňa, Lejsalová Eva, za KSČM Vojtušová 

Šárka, Jablunka Jan, Klímek Radim a za Úsvit přímé demokracie Handlová Ilja. 

Složení rady města 

Rada města pracovala v tomto složení: starosta Mgr. Pavel Horák, statutární místostarosta Jan Jablunka, 

místostarosta Ing. Jan Bleša, členové Jiří Vinklárek a Mgr. Jana Pešáková. 

Zasedání zastupitelstva 

První zasedání roku 2017 se konalo 16. února s jediným bodem, a to výběr vítěze veřejné zakázky na zateplení 

požární zbrojnice. Protože v současné době stavební firmy nemají práci, do výběrového řízení podalo nabídku 

19 firem. Zvítězila firma FENBAU Ostrava s cenou 2 394 574,- Kč bez DPH, což je pouhé 70,4% z ceny podle 

projektu. 

Druhé zasedání proběhlo 15. března a zastupitelé na něm projednali zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci 

ve města za rok 2016, schválili dotaci pro Pečovatelskou službu Kroměříž ve výši 150 000 Kč (pracovníci 

pečovatelské služby pomáhají i seniorům ve městě Morkovice-Slížany) a schválili udělení ceny města panu 

Zdeňku Jančekovi za celoživotní úspěšnou činnost v oblasti vzdělávání. 

Další zasedání bylo dne 7. června a hlavním bodem byl závěrečný účet města a účetní závěrka za rok 2016. 

Zastupitelé souhlasili s uvedenými dokumenty bez výhrad. 

Čtvrté zasedání ze dne 9. srpna mělo jako hlavní bod programu způsob financování rekonstrukce sokolovny. 

Sokol Morkovice ve spolupráci s městem připravuje žádost o dotaci na opravu sokolovny z podprogramu 

Podpora materiálně technické základny sportu. Náklady jsou 12 mil. Kč, spoluúčast je 4,8 mil. Kč. Oproti 

minulým letům se výrazně zhoršil poměr dotace x vlastní zdroje, a to z 80/20% na 60/40 %. Sokol již nemá 

možnost požadovanou spoluúčast uhradit. Na jednání s rozšířeným výborem Sokola byla projednána možnost 

budoucího převodu sokolovny (po 10 letech od dokončení rekonstrukce) na město a starosta Sokola Morkovice 

a jednatel byli pověřeni projednat s centrálními orgány Sokola možnosti a podmínky tohoto převodu. Jednou 

z možností je např. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s kupní cenou 4,7 mil. Kč. Kupní cena by byla 

Sokolem použita na úhradu rekonstrukce sokolovny. Žádost o dotaci je třeba podat do 15.8. a jednou 

z požadovaných příloh je souhlas zastupitelstva s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu města. 

Zastupitelé vyslovili souhlas s poskytnutím finančních prostředků a uložili radě města připravit přesný postup 

převodu budovy sokolovny na město. 

Další, v tomto roce již páté zasedání se konalo 25. října. Zastupitelé schválili poskytnutí peněžitého daru 

50 000 Kč majitelce na odstranění domu č.p. 213 v ul. Ve Bráně. Dar byl podmíněn tím, že v případě prodeje 

vyčištěného pozemku bude tento pozemek přednostně nabídnutý městu. Dále schválili vyčlenění 600 000 Kč 

v rozpočtu roku 2018 na tzv. participativní rozpočet, finanční dary pro vlastníky nemovitostí poškozených 

bouřkou ze dne 10.8., finanční dar 50 000 Kč pro Kroměřížskou nemocnici na zakoupení polohovacího lůžka. 

Také projednali a schválili prodej nebo koupi celkem 17 pozemků. 

Poslední zasedání proběhlo 6. prosince a byl na něm schválený rozpočet města na rok 2018. Dále proběhla 

volba přísedících soudců okresního soudu, ve které byli zvoleni Stanislav Majda, Petr Pátík, Martin Procházka, 

Petr Tlach a Josef Kohout. Schválena byla také obecně závazná vyhláška o stanovení systému nakládání 

s odpadem.  



2 

Rozpočet 

 Příjmy Výdaje Financování 

schválený rozpočet 42 629 800,00 Kč 43 146 800,00 Kč -1 483 000,00 Kč 

upravený rozpočet 51 061 800,00 Kč 54 502 800,00 Kč 3 880 000,00 Kč 

skutečnost 53 674 476,01 Kč 52 968 133,63 Kč -706 342,38 Kč 
 

Dotace ze státního rozpočtu Kč Dotace z rozpočtu Zlínského kraje Kč 

výkon státní správy 2 787 800 dotace pro ZŠ 55 800 

volby do PS a Parlamentu 102 000 nákup hasičského auta 231 796 

přísp.na výkon sociální práce 213 500   

Volby prezidenta-přípravná fáze 30 000   

dotace pro jednotku SDH 12 000   

nákup hasičského auta 450 000   

zateplení hasičárny 1 232 477   

program Tritius - knihovna 146 000   

dotace pro ZŠ 609 136   

Příjmy 

    rozpočet skutečnost 

položka Daňové příjmy           
1111  daň z příjmů FO ze závislé činnosti 7 900 000 8 541 820 

1112  daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 150 000 225 225 

1113  daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 750 000 785 213 

1121  daň z příjmů právnických osob 7 200 000 8 360 820 

1122  daň z příjmů právnických osob za obec 791 000 790 590 

1211  DPH 15 723 000 16 953 668 

1334  odvody za odnětí půdy ze ZPF 15 000 14 600 

1340  poplatek za komunální odpad 1 294 000 1 296 401 

1341-7  ostatní poplatky (ze psů, za už. veř. prostr., ze vstupného) 35 000 32 930 

1381-5  odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 2 325 000 2 321 686 

1361  správní poplatky 402 000 403 890 

1511  daň z nemovitostí 2 250 000 2 413 511 

2460 splátka půjčených prostředků od obyvatelstva 120 000 60 000 

paragraf Nedaňové příjmy 0  
211*  příjmy z úhrad dobývacího prostoru 66 000 65 617 

232*  dividendy (VAK Kroměříž) 292 000 292 001 

311*  odvody příspěvkových organizací 700 000 700 000 

331*  kultura - činnosti knihovnické a činnosti muzeí 126 000 114 151 

3612  bytové hospodářství 2 787 000 2 369 324 

3613  nebytové hospodářství 677 000 657 637 

3632  pohřebnictví 216 000 212 542 

3639  komunální služby a územní rozvoj 0  
372*  nakládání s odpady 310 000 432 330 

435*  služby sociální péče (DPS) 420 000 420 257 

617*  činnost místní správy 127 000 83 203 

631*  příjmy z úroků 5 000 1 974 

6409  příjmy z pronájmu pozemků 190 000 193 025 

paragraf Kapitálové příjmy 0  
6409  prodej pozemků 16 000 43 435 

položka Dotace 0  
4111  neinvestiční ze SR z VPS (volby) 132 000 132 000 

4112  neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 2 787 800 2 787 800 

4113-6  ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 945 000 834 637 

4121  neinvestiční transfery od obcí 19 000 18 118 

4122  neinvestiční transfery od krajů 106 000 55 800 

4213  investiční dotace ze státních fondů 0  
4216  investiční dotace ze státního rozpočtu 1 953 000 1 828 477 

4222 investiční přijaté transfery od krajů 232 000 231 796 



3 

Výdaje 

   rozpočet skutečnost 

221*  pozemní komunikace 885 000 863 969 

2292  dopravní obslužnost 291 000 291 400 

2310  pitná voda 750 000 704 739 

232*  čištění a odvádění odpadních vod 361 000 310 146 

2341  vodní díla v zemědělské krajině 37 000 36 399 

3111  mateřská škola 1 203 000 1 202 420 

3113  základní škola 3 804 000 3 753 705 

3314  kultura - činnosti knihovnické 1 094 000 1 091 795 

3315  kultura - činnosti muzeí 380 000 313 027 

3319  kultura - ostatní činnosti 369 000 362 481 

3326  obnova hodnot míst. kultur. a historického povědomí 162 000 162 000 

334*  sdělovací prostředky - Zpravodaj 140 000 110 946 

339*  ostatní záležitosti kultury (sbor pro obč. záležitosti) 20 000 20 465 

341*  sportovní zařízení v majetku obce 405 000 404 430 

342*  tělovýchova (dětské hřiště) 51 000 50 878 

3612  bytové hospodářství 478 000 476 105 

3613  nebytové hospodářství 756 000 746 974 

3631  veřejné osvětlení 550 000 434 620 

3632  pohřebnictví 15 896 000 15 881 586 

3633  výstavba a údržba inženýrských sítí 797 000 666 555 

3636  územní rozvoj (JDTM) 11 000 10 723 

3639  Technické služby města Morkovice-Slížany 9 080 000 9 080 000 

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 59 

3722  komunální odpad 1 700 000 1 338 419 

3725  separovaný odpad 210 000 160 103 

374*  veřejná zeleň, deratizace 376 000 347 933 

435*  dům s pečovatelskou službou 424 000 299 193 

5212  ochrana obyvatelstva 10 000 0 

551*  požární ochrana 4 841 000 4 760 958 

6112  zastupitelské orgány 1 354 000 1 352 803 

6114  volby 132 000 68 362 

6171  nákup dlouhodobého majetku 277 000 277 040 

6171  dotace organizacím 1 663 000 1 662 210 

6171  činnost místní správy 6 410 800 6 205 336 

631*  služby peněžních ústavů 30 000 16 237 

6399  platby daní státnímu rozpočtu -613 000 -612 642 

640*  ostatní činnosti 168 000 116 760 

 
Slížany, 2. ledna 2017  



4 

Hlavní akce financované z rozpočtu města 

Největší investiční akcí roku 2017 bylo dokončení stavby smuteční síně: 

Projektanti: Ing. Ladislav Vymazal, Ing. Arch. Jan Kokeš 

Investor: Město Morkovice-Slížany 

Zhotovitel: PTÁČEK – pozemní stavby, Kojetín 

 

Postup: bourání části bývalého Komunálu 30.11.2015 – 20.12.2015, zahájení prací 21.6.2016, kolaudace 

20.6.2017 

 

Náklady: 

Příprava 

- bourání staveb bývalého „Komunálu“ 381 000,-Kč 

Projektová a inženýrská činnost 

- projektová dokumentace 420 000,-Kč 

- autorský dozor 50 000,-Kč 

- technický dozor  150 000,-Kč 

- koordinátor BOZP 118 200,-Kč 

Projektová a inženýrská činnost celkem 738 200,-Kč 

Stavba  

- smuteční síň 15 051 465,-Kč 

- cesty, parkoviště, chodníky, oplocení 5 364 861,-Kč 

- sadové úpravy 98 635,-Kč 

Stavba celkem 20 514 961,-Kč 

Pozn. ceny za stavbu jsou uvedeny bez DPH, k celkové ceně za stavbu je třeba připočíst DPH - přibližně 

900 000,- Kč 

 



5 

  
starý stav hasičské zbrojnice 

  
nový stav 

  
Záhumenice I - vodovod a plynovod  parkoviště za koupalištěm 

  
nové schodiště u ZŠ demolice garáže 

Rekonstrukce požární zbrojnice zahrnovala výměnu oken, dveří a vrat, a především zateplení fasády i půdy. 

Aby bylo možné zahájit stavbu domů v části Záhumenice I, byly zde položeny vodovod a plynovod a cesta 

byla provizorně zpevněna recyklátem. U základní školy bylo vybudováno nové schodiště vč. bezbariérového 

přístupu. Také byla zbořena stará garáž bránící stavbě nové radnice.  



6 

4. Kultura 

Knihovna 

I v roce 2017 byla knihovna umístěna v provizorních prostorách druhého patra budovy na Náměstí č.p. 29. 

Provoz knihovny velmi trpěl, a to jak z důvodu nevyhovujících stísněných prostor, tak i z důvodu špatné 

přístupnosti. Do patra vede jen strmé schodiště, které mnohým návštěvníkům dělá velké problémy. 

Pracovnice knihovny zůstaly stejné jako v roce 2016. Roční registrační poplatek je 50 Kč pro dospělé a 20 Kč 

pro důchodce, studenty a děti do 15 let. 

Ke konci roku byl knihovní fond 27 695 jednotek, z toho naučná literatura 9 016, krásná literatura 17 903, 

zvukové CD 983 a zvukově obrazové DVD 53 jednotek. Knihovna odebírá 25 titulů pravidelných periodik. 

Přírůstek činil 302 titulů. 

Registrovaných uživatelů je 332, z toho 72 ve věku do patnácti let. Tito uživatelé uskutečnili celkem 3 943 

fyzických návštěv a 1 075 virtuálních návštěv. V průběhu roku 2017 si vypůjčili 9 616 titulů, z toho byla 1 199 

naučné literatury, 7 185 krásné literatury a 1 219 periodik. 

Pěvecký sbor Cantus 

Přehled činnosti: 

8.1.    Vánoční koncert s dechovkou „Hanačka „  

20.1. Výroční členská schůze 

25.2. Ples pěveckého sboru Cantus- Sál sokolovny, dechovka „Hanačka“, předtančení členové sboru. 

 
14.5. Májový koncert: Účinkovali Dětský sbor „Notičky“, žáci ZUŠ – klavír, zpěv, klarinet, PS Cantus a sólisté 

18.6. Sborování Křtiny: Přehlídka pěveckých sborů 

1.-3.9. Koncertní zájezd Rakousko-Korutany, Wolfsberg, 3 vystoupení: 

- Přehlídka pěveckých sborů z Italie, Rakouska Německa a ČR. 

- 2 přehlídková vystoupení po 25 min. 

- Další vystoupení v horském středisku Koralpe se společným zpěvem při ekumenické bohoslužbě 

27.9. Generální zkouška v Olomouci 

28.9. Slavnostní svatováclavská mše v Olomoucké katedrále s dalšími sbory a orchestrem z Olomouce 

3.12. Vánoční koncert Floria Kroměříž-výstavní areál, sbor a orchestr 

17.12. Vánoční koncert Roštění – sbor a orchestr 

27.12. Vánoční koncert Morkovice, spoluúčinkoval dětský sbor Cantusáček 

29.12. Vánoční koncert Ostrožská Nová ves, sbor a orchestr. 



7 

Morkovští ochotníci 

Hned počátkem roku organizovali ochotníci již pátý ročník Morkovské divadelní zimy. Představily se tři 

soubory, např. Divadelní spolek Kroměříž s hrou Veroničin pokoj. 

Premiéru své nové hry Vykradači hrobů předvedli 30. dubna v sále sokolovny. A se stejnou hrou se hned 

3. května představili na přehlídce Hanácký divadelní máj v Němčicích nad Hanou. Soubor získal cenu za text 

hry a Daniel Přecechtěl získal čestné uznání za roli Nakladatele Wolanda. V říjnu se zúčastnili festivalu 

v Bučovicích, kde jejich představení kladně hodnotil host festivalu, kterým byl herec a režisér Václav Knop. 

 

Kulturní komise 

Na stránkách kroniky se často zmiňuje, že nějakou akci pořádala kulturní komise. Zde jsou její členové: 

 

Bronislava Albrechtová, Radim 

Klímek, Jana Pešáková, Hana 

Doleželová, Jana Barnetová, 

Bronislav Zaoral a Anna 

Brázdilová. 

Zcela vpravo je Martin Procházka, 

který na akcích zajišťuje hudbu. 



8 

5. Školství 

Základní škola 

Počet žáků a tříd 

      

Ročník Počet tříd Chlapců   Dívek   Celkem Průměr ve třídě 

      

1. ročník 2 19 24 43 21,5 

2. ročník 2 23 20 43 21,5 

3. ročník 2 22 25 47 23,5 

4. ročník 3 32 27 59 19,7 

5. ročník 2 28 19 47 23,5 

6. ročník 2 23 24 47 23,5 

7. ročník 2 23 12 35 17,5 

8. ročník 2 15 22 37 18,5 

9. ročník 2 15 19 34 17,0 

      

Celkem 19 200 192 392 20,6 

Učitelé, přidělené třídnictví a úkoly 

Jméno Třídn. Vyučované předměty Funkce, úkoly 

Mgr. Jana Teriaki  AJ, Vol ředitelka, 

Mgr. Jitka Kyasová  AJ zást. řed., výchovná poradkyně 

PhDr. Jakub Forýtek 8.A AJ, TV, VkO, Z zást. řed., koordinátor ŠVP 

Mgr. Hana Doleželová 1.A   
Mgr. Zuzana Křůmalová 1.B   
Mgr. Vladimíra Pospíšilová 2.A   
Mgr. Lucie Dopitová 2.B   
Mgr. Hana Vybíralová 3.A   
Mgr. Hana Michová 3.B   
Mgr. Milada Vymazalová 4.A  sborovna 1. stupeň 

Mgr. Kamila Červenková 4.B  kabinet 3. – 5. tříd 

Mgr. Alžběta Mazánková 4.C Hv zdravotník 

Mgr. Lenka Foltýnová 5.A  sportovní akce 1. stupeň 

Mgr. Bronislav Mich 5.B  koordinátor EVVO 

Mgr. Martina Ludíková 6.A AJ, Vko, VV  
Mgr. Eva Bánská 6.B D  
Mgr. Dana Derková 7.A M, Př metodička prevence 

Mgr. Zdeněk Zaoral 7.B Př, Ch, TV, D, F, VkO, Vol kabinet CH 

Mgr. Eva Hladná 8.B ČJ, TV, Vol kabinet TV, sport. akce 2. st. 

Mgr. Veronika Šmídová 8.B ČJ (zastupující třídní 8.B)  
Mgr. Jana Barnetová 9.A RJ, Vv, Vko kabinet VV 

Mgr. Miroslav Koudelka 9.B ČJ, AJ kabinet AJ 

Mgr. Monika Navrátilová  Z, Vko, VV  
Mgr. Jana Pešáková  M sborovna 2. stupeň 

Ivo Síleš  ČJ, VkO, TV kabinet D 

Mgr. Radek Strnadel  M, Inf, Pč, Vol ICT, kabinet M, školní dílna 

Ing. Radka Zdražilová  Př, F, Pč, VkZ, Vol vých. poradkyně, kabinet F, kuchyňka 

Mgr. Robert. Čapek, Ph.D.   školní psycholog 

Školská zařízení 

Jindřiška Dobešová – vychovatelka ŠD 

Antonie Hrušáková – vychovatelka ŠD 

Mgr. Hana Michová – vychovatelka ŠD 

Mgr. Bronislav Mich – vychovatel ŠD 

Bc. Alena Večerková, DiS. – vychovatelka ŠK 

Lenka Oulehlová – vychovatelka ŠK 



9 

Asistenti pedagoga 

Mgr. Eva Bánská – asistentka, učitelka 

Vlasta Beerkensová – asistentka 

Jolana Churá – asistentka 

Nikola Cigánková – asistentka 

Mgr. Monika Navrátilová – asistentka, učitelka 

Lenka Oulehlová – asistentka, vychovatelka ŠK 

Kateřina Polišenská – školní asistentka – sociální práce 

Bc. Alena Večerková, DiS. – asistentka, koordinátor ŽP 

 

Správní zaměstnanci 

Helena Strnadelová– mzdová účetní 

Markéta Malá– účetní 

Miloš Manďák– školník 

Buršová Jana– uklízečka 

Kameníková Irena– uklízečka 

Vylíčilová Petra– uklízečka 

Marie Brablíková– asistentka (administrativa) 

Gejdová Milena– vedoucí kuchyně 

Jančíková Jarmila– kuchařka 

Ježdíková Jitka– kuchařka 

Juřenová Jana– kuchařka 

Korčáková Renáta– kuchařka 

Nováková Marta– kuchařka 

Obručová Alena– kuchařka 

Kubíková Jana– administrativní pracovnice 

Nováková Milada– zahradnice 

Školní jídelna 

     

 Celkem Žáci Zaměstnanci školy Cizí strávníci 

     

Počet stravovaných 494 385 47 62 

     

Počet porcí 79 783 63 127 7 884 8 772 
 

Přehled žáků přijatých na střední školy ve školním roce 2015–2016 

       

 Gymnázium Střední školy a učiliště  
 

     

 

Počet žáků 8–leté 6–leté 4–leté maturitní obory učební obory celkem 

       

Celkem 0 1 5 18 14 38 

       

– z toho 

chlapců 0 0 2 5 10 17 

       

– z toho dívek 0 1 3 13 4 21 

       

 



10 

Souhrnná statistika prospěchu 

      

Ročník Počet žáků Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Slovní hodn. 

      

1. 43 38 2 3 2 

2. 43 35 6 2 1 

3. 47 39 8 – – 

4. 59 35 24 – – 

5. 47 31 16 – 2 

      

Celkem 1. st. 239 178 56 5 4 

      

6. 47 16 26 5 – 

7. 35 16 19 – – 

8. 37 14 21 2 – 

9. 34 12 22 – – 

      

Celkem 2. st. 153 58 88 7 – 

      

Škola celkem 392 236 144 12 4 

      

Základní údaje o hospodaření školy 

Výnosy        2017        

Dotace KÚ OŠ 19 699 275,00 

Dotace MěÚ Morkovice – provoz 2 559 526,00 

Úroky běžný účet 1 048,62 

Tržba za potraviny 1 497 561,00 

Školní družina  68 230,00 

Kroužky 11 130,00 

Čerpání rezervního fondu – dveře 43 531,00 

Darovací smlouva – Agrodružstvo Morkovice 35 000,00 

Dotace ZK 16 863,00 

Dotace ÚP 116 035,00 

Dotace MAS 210 922,00 

Darovací smlouva – TEREYA 13 500,00 

Primární prevence 50 000,00 

Erasmus 69 779,19 

Šablony 158 262,98 

Tržby – pojištění čerpadlo, pošk. učebnice, opis vysvědčení 15 446,00 

Tržby – hospodářská činnost 854 736,00 

Celkem  25 377 314,79 

Náklady        2017        

Mzdové náklady + dohody 14 840 699,00 

Odvody (SZ + ZP + FKSP + náhrady DNP + poj. zam.) 5 440 349,00 

ONIV (učebnice, školní pomůcky, cestovné, DDHM) 606 713,00 

Energie (plyn, elektřina, voda) 1 097 128,98 

Ostatní provozní náklady 1 892 781,00 

Spotřeba potravin 1 474 124,09 

Celkem  25 351 795,07 

Hospodářský výsledek za rok 2017 je 25 519,72 Kč. 



11 

Mateřská škola 

V září 2017 nastoupilo do mateřské školy celkem 98 dětí, které jsou rozděleny do čtyř oddělení. Nejmladší 

Berušky 21 dětí, Sluníčka 22 dětí, Pastelky 27 dětí a nejstarší Notičky 28 dětí. Pracovníci zůstali téměř stejní 

jako v předchozím roce, jen do třídy Berušek přišla jako učitelka paní Veronika Cherynová a z mateřské 

dovolené se do úklidu vrátila paní Zdena Pospíšilová. 

Ze zajímavých akcí školního roku 2017/18 je možné zmínit Bramboriádu, Dýňování, Drakiádu, Kutálení 

s jablíčkem, Podzimní tvoření, Uspávání broučků, Setkání královských rodin, Odpoledne s pohádkou, Hledání 

Velikonočního zajíčka, Cykloden a Koloběžkiáda. Děti také navštívily hasičské zbrojnice v Morkovicích i 

Kroměříži a zúčastnily se olympiád mateřských škol v regionu. Děti se také předvedly na vystoupeních 

v sokolovně a na morkovských hodech. 

Na podzim 2017 bylo provedeno nové oplocení celé školní zahrady včetně nové brány. Ve dvou třídách byl 

doplněn nábytek a ve dvou dalších třídách došlo k výměně lina a koberců. V prostoru mezi pavilony je nové 

malé pískoviště. 

 
stará budova základní školy 

 
děti ze školy i školky využívají sportovní areál se dvěma fotbalovými hřišti, tenisovými kurty a atletickými sektory 


